
 
 
 

CONSELHO DE CENTRO  
 

RESOLUÇÃO Nº 007/2018 - CONCECAV 
 
 
 

ALTERA O CALENDÁRIO ACADÊMICO DO 
CAV / UDESC PARA 2018. 
  

 
MERE ERIKA SAITO, Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências 

Agroveterinárias e Presidente do Conselho de Centro, no uso de suas atribuições, e por 
deliberação do Conselho de Centro em reunião realizada no dia 18/04/2018, 
 
RESOLVE: 
 
1 – Fica alterado o Calendário Acadêmico do Centro de Ciências Agroveterinária para o ano de 
2018, aprovado pela Resolução 031/2017/CONCECAV, com a inclusão da data da Semana 
Acadêmica da Engenharia Ambiental e Sanitária, que ocorrerá de 22 a 26 de outubro 
de 2018.  
 
2 – Publique-se para conhecimento. 

 
 

                                                                                      Lages, SC, 19 de abril de 2018. 
 
 
 
 
 
 

MERE ERIKA SAITO 
Diretora Geral do CAV/UDESC 

Presidente do CONCECAV 
Em exercício 

      
      
       
 
 
 
 

 
 

 


